corum libris, qui sint de medendi ratione conscripti. Si ergo, inquam, tibi videtur, misce aliquid de absinthii coma diligenter tunfa cataplasmati, oleo vero totius herbae aliquid, modice id quemadmodum alios cernis in illo incoquentes. Cataplasmati vero myrobalani expressum et irim et junci florem aut narditidos herbae radicem aut cyperi miscebis, non inutile sit et ex vino ea aliquando praeparare, ac miscere interdum etiam de faece ipsa, quin etiam aliquid adstringentium incoquere malorum, cujusmodi cotonea sunt et quae vocantur struthia, praeterea quae Romae abundant vocata cestiana. Oleum vero, nam id quoque video miscere te, non quodlibet esto, sed vel Hispanum vel Histricum vel crudum vel lentiscinum vel myrteum vel melinum vel nardinum unguentum. Porro aliam materiam plurimam esse dixi eorum quae incoquere liceret: nam et lentisci tenera germina et myrti et rubi et vitis praesertim sylvestris, a qua oenanthen vocatam decerpimus. Non alienum etiam sit et Atticum hys-

Ed. Chart. X. [307.]

Ed. Bas. IV. (179.)

τῷ τε καταπλάσματι καὶ ταῖς κηρωταῖς μιγνύνται· καὶ γὰρ καὶ κηρωτάς τινας ἐξ ὕλης τοιαύτης αὐτῷ συμβούλευον ἐπιθέσθαι μετὰ τὸ καταπλάσμα. καὶ συνάπτειν γ' ἐπιρρώμην ἐξεξιῆς αὐτῷ τὴν ὄλην ἀγωγὴν, ἵνα καὶ τὰ καλούμενα πρὸς τῶν ἰατρῶν ἐπιθέματα διὰ μικτῆς ὕλης σκευάζῃ. βέλτιον γὰρ, ἔφη, εἶπεν ἀρθέτος τοῦ καταπλάσματος ἐπικαῖσθαι τι τῷ σπλάγγνῳ. καὶ ὁ Ἀτταλὸς ὑποτεινόμενός μου τὸν λόγον, εἰ μὴ σφόδρα σ' ἐτίμων, ἔφη, τούτων οὐδεὶς ἂν ἤρεσχόμην· ἐν οἷς γὰρ ἐνανάγησαν οἱ πρόσθεν ἰατροὶ, πρὶν τὴν ὄντως ἰατρικὴν ὑπὸ τῶν ἡμετέρων εὐρεθῆναι, ταῦτά μοι συμβουλεύεις ὥσπερ οὐκ εἰδότες. τρεῖς οὖν ἡμέρας ἢ τέσσαρας, ἔφη, συγχώρησον μοι προγοήσασθαι τοῦ Θεαγένους ὡς ἐγὼ βούλομαι, καὶ θεάσῃ τελείως αὐτὸν ὑγιαίνοντα. τί οὖν, ἔφη, εἰάν ἐξαίρτης ἰδρώτων ὀλίγων καὶ τούτων γλίσχρων ἐπιφανέντων ἀποθάνῃ, μνημονεύσεις ὧν ὑπέσχου καὶ μεταθῆ τοῦ λοιποῦ; καταγελῶν ἐπὶ τούτοις ὁ Ἀτταλὸς ἐχωρίσθη, μηκέτ' ἀποκριτόμενος μηδὲν, ὥστ' οὐδὲ περὶ τοῦ χόνδρου τι συμβουλευσαί μοι συνεχώρησεν, οὐδ' ὅτι δέησει τῶν οὐρητικῶν φαρμάκων

topum tum cataplasmati tum etiam ceratis miscere; nam et cerata quaequam illi ex eiusmodi materia imponere post cataplasma suasi. Et apponere illi tentabam universam deinceps curationem, quo etiam quae a medicis epithemata vocantur, ex mixta materia componeret. Nam melius, inquam, est sublato cataplasmate aliquid super vilcos esse. Attalus vero sermonem meum interpellans, nisi multum, inquit, tibi tribuerem, nihil horum tolerassem, nam in quibus superiores medici passi naufragia sunt prius quam vera medicina inventa a nostris esset, ea mihi veluti ignaro suades. Caeterum tres, inquit, aut quatuor dies sine me Theageni ex mea sententia prospicere et sanum eum penitus conspicias. Sed quid, inquam, si quum subito pauci et hi lenti apparuerint sudores moriatur, recordaberisne quae promiseris ac de caetero sententiam mutabis? Atque Attalus post haec abiit irridens, nec quicquam praeterea respondens, sic ut neque de alicuiquam me consulere permetteret, sed nec quod